



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0048

No. DOCUMENTO

28 de marzo de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0048

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros.

Rubro: Hilados, fibras, telas y útiles de costura, plástico, productos de cemento, productos de arcilla y derivados, productos de loza, herramientas menores.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30111601	Block de 6"	190	UD	56.00	10,640.00
2	30111601	Funda de cemento Gris	30	UD	535.00	16,050.00
3	30111601	Funda de cemento Blanco	2	UD	1,200.00	2,400.00
4	11111611	Grava 3/4"	1	MTS3	1,530.00	1,530.00
5	11111701	Arena Itabo	2	MTS4	1,530.00	3,060.00
6	11111701	Arena p/ Empañete	1	MTS5	2,480.00	2,480.00
7	26121501	Alambre dulce picado	5	LBS	160.00	800.00
8	30131504	Ceramica de baño para piso 33*33 con brillo	50	MTS2	1,870.00	93,500.00
9	30131504	Ceramica de pared para baño 36*80	39	MTS2	1,870.00	72,930.00
10	30111601	Funda de pegatos 50 LBS	20	UD	495.00	9,900.00
11	11162116	Estopa	25	LBS	148.00	3,700.00
12	31231313	Funda de separadores 1.5mm	3	UD	595.00	1,785.00
13	31211508	Pintura de techo acrilica color blanca	3	GL	1,605.00	4,815.00
14	31211508	pintura interior acrilica blanca	2	CUBETA	8,025.00	16,050.00
15	31211906	Rolo completo	2	UD	169.00	338.00
16	31211904	Brocha de 3"	2	UD	108.00	216.00
17	27113004	Palo extensor Grande	1	UD	1,500.00	1,500.00
18	12162303	cemento Pvc	1	UD	4,800.00	4,800.00
19	30181504	lavamano pequeño	2	UD	1,599.00	3,198.00
20	30181505	Inodoro completo	2	UD	6,350.00	12,700.00
21	27111720	Llave P/ lavamanos	2	UD	527.00	1,054.00
22	40141716	Sifon p/ lavamanos	2	UD	199.00	398.00
23	11131608	Junta de cera P/ inodoro	2	UD	116.00	232.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

24	31231313	Coupling de 1/2" pvc	6	UD	12.75	76.50	
25	31162906	Manguera p/ inodoro	1	UD	108.00	108.00	
26	27111720	Llave angular de 1/2" hg	3	UD	141.50	424.50	
27	31201519	manguera flexible para fregadero	2	UD	108.00	216.00	
28	31231313	Codo de 1/2" pvc	6	UD	12.70	76.20	
29	31231313	Tee de 1/2" PVC	2	UD	16.50	33.00	
30	31231313	Tee de 2" pvc	2	UD	83.00	166.00	
31	31231313	Yee de 2" PVC	2	UD	84.00	168.00	
32	31231313	Tubo de 1/2" *20 pies pvc	4	UD	375.00	1,500.00	
33	31231313	Tubo de 2" *20 pies pvc	2	UD	735.00	1,470.00	
34	40142313	Tapon de 2" hg	5	UD	38.75	193.75	
35	40142317	Codo de 2" hg	5	UD	64.00	320.00	
36	40141702	Ducha Giratoria	1	UD	429.00	429.00	
37	27111720	Llavin de puño	6	UD	444.00	2,664.00	
						<b>Sub-Total:</b>	271,920.95
						<b>Itbis:</b>	48,945.77
						<b>Total Gral.</b>	320,866.72

**Observaciones:** para ser utilizados en el remozamiento de las instalaciones que ocupan la Sub-Dirección de Electricidad del Ministerio de Defensa.

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Comador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

